
令和７年５月１日  

保護者 様 

四国中央市立三島東中学校長 森実 直人 

 

登校時の車での送迎について（お願い） 

 新緑の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は、本校

の教育活動について、ご理解とご協力を賜り、厚くお礼を申し上げます。 

 さて、登校時の車での送迎で昨年度に学校周辺の道路に渋滞が発生し、周辺の方にご迷惑をおか

けしたことがありました。また、正門前の三差路では、７時３０分から４５分の間に徒歩通生と自

転車通学生、送迎の車が集中し、動線が交差するなど大変危険な状態であります。そのため教員で

交通整理にあたっていますが、危険な状況に変わりありません。特に雨天時は大変危険な状態です。 

 つきましては、入学時に申請している通学方法（徒歩・自転車通）での登校をお願いします。や

むをえず車での送迎するときには下記の留意事項を守り、安全確保にご協力いただきますようお

願いいたします。 

記 

【留意事項】 

１ 校門前の三差路では最徐行し、歩行者及び自転車を最優先する。  

２ 時間的に余裕がある場合は、混雑する時間帯を避けるために７時３０分までに送迎する。 

３ 駐車場に入る場合は、できるだけ左側（海より）を通り、出る場合もできるだけ左側（山側） 

を通り、道に出るときに大きく回るように出る。 

４ 駐車場の車の出入りでの渋滞を防ぐために、送迎の車は駐車枠内には駐車せず体育館玄関まで 

直進して、玄関前ロータリーで転回する。 

 ※ 駐車枠へは車を止めない。駐車枠へのバック駐車が渋滞の一番の原因になっています。 

ご協力をお願いします。 

５ 転回後は直進し、生徒玄関北側で生徒を下車させたら、速やかに駐車場から出てい

く。 

※ けがや病気で送迎する場合は、校門より前庭に入り、生徒玄関前に駐車してください。 


